
؛  ؛   درصدی  6565  درصدی  با  مشارکت با  مشارکت 

ت  با نتخـا ت  ا با نتخـا  ا
مطبوعات مطبوعات خانه   خانه 

 استان  البرز  برگزار  شد استان  البرز  برگزار  شد

 حذف قوانین حمایتی که حذف قوانین حمایتی که
شماره 1457 - چهارشنبه  29 آذر ماه 1402                           قيمت : 5000 تومان  فســــــــــافســــــــــا  دد می زایند می زایند

تنهاباعزمملیوارادهسیاسیمحققمیشود؛تنهاباعزمملیوارادهسیاسیمحققمیشود؛

با حکم یا بدون حکم؟با حکم یا بدون حکم؟
»دنیایهوادار«موانعحضوررئیسپیشیندرمسندژیمناستیکرابررسیمیکند؛»دنیایهوادار«موانعحضوررئیسپیشیندرمسندژیمناستیکرابررسیمیکند؛

اندرحکایت انتصاب »وحید مرادی« به عنوان سرپرست فدراسیون والیبال؛

مرادی معیارهای تخصصی را داراست؟!
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سرمقاله

رویداد
دفـــاع  شهیـــد  به ویـــژه  شهـــدا،  خاطـــره  و  یـــاد 
مقـــدس »ابراهیـــم آقایـــی« کـــه 29 بهمـــن  66 بـــه 
مقـــام شـــامخ شهـــادت نائـــل گشـــت، گـــرامی باد.  شماره 1457 - چهارشنبه  29 آذر 1402

 

کوتاه

طبق استعلام مراجع نظارتی؛
صلاحیت سلاح ورزی برای 

انتخابات مجدد ریاست اتاق 
بازرگانی رد شد

دوره  دهمین  بر  نظارت  انجمن  اعلام  اساس  بر 
انتخابات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
انتخابات مجدد  برای  ورزی  ایران، صلاحیت سلاح 
ریاست اتاق بازرگانی رد شد.به گزارش دنیای هوادار؛ 
»حسین میر محمد صادقی«، رئیس انجمن نظارت 
بر دهمین دوره انتخابات اتاق ایران با ارسال نامه ای 
به دبیر نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی، اسامی ۱۳ 
ایران  اتاق  انتخابات  صلاحیت شدگان  تأیید  از  نفر 
عبارت اند  افراد  کرد.این  اعلام  اتاق  ریاست  برای  را 
تهی دست،  محمود  اسفنجانی،  عظیم زاده  احد  از: 
امیر  تولائی،  محمود  نیکزاد،  جعفر  کریمی،  قاسم 
قیافه،  قدیر  معماری،  اله  فرج  طاهرخانی،  عادل 
دارابی،  مهاجر  عبداله  موسوی،  مصطفی  سید 
حمیدرضا صالحی سلمی، علی فرشاد پور و علی اکبر 
هم  دیگری  نکات  حاوی  اما  نامه  عبدالملکی.این 
بود. در بخش دیگر این نامه، »حسین سلاح ورزی« 
برای حضور در انتخابات فاقد صلاحیت اعلام شده 
امکان  وی  نظارتی،  مراجع  استعلام  طبق  است؛ 
نامزدی در انتخابات اتاق ایران را ندارد.سلاح ورزی 
کرد،  شرکت  ایران  اتاق  انتخابات  در  امسال  خرداد 
در حالی که صلاحیت وی تأیید نشده بود. حضور 
وی در انتخابات خرداد، باعث ابطال آن شد.پس از 
ابطال انتخابات، فرایند نام نویسی و برگزاری مجدد 
انتخابات آغاز شد و اکنون ۱۳ نفر تأیید صلاحیت 
شده و تأیید صلاحیت تعدادی دیگر هم مشروط به 

اخذ تعهد برای رعایت قوانین شده است.

 مدیر عامل شرکت پخش فرآورده های
 نفتی ایران: 

 خبری از سهمیه جبرانی
بنزین نیست

مدیر عامل شرکت پخش فرآورده های نفتی ایران با 
اشاره به بازگشت سریع جایگاه های سوخت به مدار 

عرضه گفت: خبری از سهمیه جبرانی نخواهد بود.
به گزارش دنیای هوادار به نقل از مهر؛ »جعفر سالاری 
نسب« مدیر عامل شرکت پخش فرآورده های نفتی 
در  اختلال  بروز  از  پس  اینکه  به  اشاره  با  در  ایران 
گفت:  کردیم،  اقدام  آن  رفع  سامانه سوخت جهت 
از ۲۴  کمتر  سوخت  جایگاه های  بازگشت  عملیات 
موفقیت  یک  خود  نوع  در  که  شد  انجام  ساعت 
محسوب می شود.وی در پاسخ به این سوال که آیا 
پس از این حادثه سهمیه جبرانی هم برای مردم در 
نظر گرفته شده است، بیان کرد: سهمیه جبرانی به 
چه دلیل! اختلال به وجود آمده کمتر از ۲۴ ساعت 
رخ داد و مانند دوره قبل چند روز طول نکشید به 
همین دلیل خبری از سهمیه بنزین جبرانی نخواهد 
بود.به گفته سالاری نسب هم اکنون امکان استفاده 

از کارت سوخت نیز فراهم شده است.

رئیس سازمان هواپیمایی:
 کشور 550 فروند هواپیما

 نیاز دارد
معاون وزیر راه با بیان اینکه ۵۵۰ فروند هواپیما نیاز 
 ۷۵ تاکنون  سیزدهم  دولت  ابتدای  از  گفت:  داریم، 
فروند هواپیما و هلیکوپتر وارد کشور شده است.به 
گزارش دنیای هوادار؛ »محمد محمدی بخش« رئیس 
فروند  اینکه ۵۵۰  بیان  با  هواپیمایی کشور  سازمان 
 ۱۹۰ به  نزدیک  امروز  کرد:  بیان  داریم،  نیاز  هواپیما 
فروند هواپیمای فعال باری، بیزینس جت و مسافری 
شهرسازی  و  راه  وزیر  دارد.معاون  وجود  کشور  در 
 ۷۵ تاکنون  سیزدهم  دولت  ابتدای  از  کرد:  تصریح 
که ۳۰  شده  کشور  وارد  هلیکوپتر  و  هواپیما  فروند 

فروند هواپیمای ناوبری به ناوگان الحاق شده است.

سارا نصرتی

تنها با عزم ملی و اراده سیاسی محقق می شود؛

حذف قوانین حمایتی که فساد می زایند
فساد مالی و اداری چرخ 
هر  اقتصادی  دنده های 
کشوری را خرد می کند و رشد اقتصادی و تولید ناخالص 
ملی کشورها را تحت تأثیر قرار می دهد. این فساد گاه در 
قالب »رشوه« نمود می یابد گاه به گونه »اختلاس« خود 
را نشان می دهد و گاه به شکل »تقلب« و یا ... اشکال 
دیگر بروز می کند. ولی به هر شکل و هر شمایلی که 

نمود یابد فساد است و باید با آن مقابله کرد.
 فساد مالی در اقتصاد یعنی به دست آوردن ثروت از 
راه هایی که در شرع مقدّس اسلام و هر نوع تصرّف 
چون  مصادیقی  دارای  دولتی  اموال  در  غیرقانونی 
اختلاس، رشوه، اخّاذی و رانت های اقتصادی، برداشت 
و دخل و تصرّف غیرقانونی در وجوه و اموال، استفاده 
و  شود.  ممنوع  مالی  بهره برداری های  و  امتیازات  از 
در صورتی که این مسئله بین مردم و کارگزاران نظام 
و  اجتماعی  معضل  یک  به عنوان  کند،  پیدا  شیوع 

سیاسی مطرح خواهد بود. 
از شاخص های فساد مالی می توان به شاخص مفهومی 
کارمندان،  شاخص  شهرنشینی،  شاخص  مالی،  فساد 
آثار  از  کرد.  اشاره  بودجه و شاخص صنعتی  شاخص 
منابع  اقتصادی: تخصیص  متغیر های  بر  مالی  فساد 
افزایش  و  درآمد  نابرابر  توزیع  کارآ،  غیر  به صورت 
نابرابری، تولید غیر کارآ و از بین رفتن انگیزه، توجه 
بر  کمتر به خدمات عمومی، تحمیل هزینه های زیاد 
جامعه، تغییر فرهنگ اقتصادی، گسترش فقر و غیره 

است.
دارای  و  بُعدی  پیچیده، چند  پدیده ای  مالی،   فساد 
علل و آثار چندگانه است که در اوضاع مختلف، نقش 
و نمودهای متفاوتی می یابد. فساد مالی، گاهی به 
صورت معضل ساختاری سیاست یا اقتصاد و گاهی 
تلقّی  فردی  اخلاقی  و  فرهنگی  مسئله ای  به صورت 
می شود و می تواند مشروعیّت نظام را به خطر بیندازد. 
گرچه شکلی که فساد مالی به خود گرفته در طول 
تاریخ و از یک قوم به قوم دیگر تغییر یافته است؛ 
و هم  نظام های حکومتی سلطه طلب  در  لیکن هم 
شایعی  بیماری  دموکراتیک  حکومتی  نظام های  در 
به شمار می آید که افزایش های چشم گیر در بروز آن 
اجتماعی  و  سیاسی  قدرت  ساختار  تغییر  با  غالبا 

ملازمه دارد.
و  کلان  سودهای  دستیابی  برای  زمینه  ایجاد   
و  قوانین  از  استفاده  اثر سوء  بر  بادآورده  ثروت های 
برای رشد فساد  مناسبی  بستر  دولتی، خود  مقررات 
مالی و اقتصادی فراهم کرده است. با تفویض اختیار 

تخصیص و تقسیم این منابع به مقامات و مأموران 
دولتی، بازار فساد و رشوه رونق می یابد. شیوع فساد 
مالی در کشورهای در حال توسعه و در حال گذرا به 
اقتصاد بازار آزاد نیز به علت فراهم بودن زمینه برای 
اینکه  علاوه بر  است.  کشورها  این  در  مالی  فساد 
انگیزه قوی کسب منافع و فقر و دستمزدهای ناچیز 
دولتی ریسک در همه موارد )مانند بیماری حوادث 
عموما  مردم  و  بالاست  کشورها  این  در  اشتغال(  و 
بسیاری از مکانیسم های مقابله با ریسک موجود در 
کشورهای توسعه یافته )از جمله بیمه و یک بازار کار 

وسیع( محروم هستند.
 سخن پایانی؛ فساد یک امر سیاسی است و کنترل 
آن هم یک امر سیاسی است؛ لذا نیازمند اراده سیاسی 

است. اما برای بررسی دلیل اینکه چرا فساد در ایران 
کنترل نمی شود باید به کارکردهای تصمیمات اساسی 
و ساختاری در ایران اشاره کرد. در ایران مقررات زدایی 
به عنوان یکی از راه ها برای جلوگیری از فساد توصیه 
جدید  قوانین  تصویب  با  فساد  با  مبارزه  شده است. 
قوانین  است  لازم  برعکس  شد.  نخواهد  حاصل 
حمایتی که فساد می زایند برداشته شود. کاهش دادن 
اصطکاک مردم با سیستم دولتی و بوروکراسی فاسد 
می تواند باعث افزایش رضایتمندی مردم شود. برای 
مبارزه با فساد در ایران عزم راسخ، محاسبه دقیق و 
اجرای قاطع نیاز است. شوربختانه اختلال در نسبت 
میان حقیقت و عدالت است که باعث می شود جامعه 
ایران در نهادسازی و سیستم سازی مشکل پیدا کند 
و فساد اقتصادی از آن منتج گردد. بنابراين می توان 
اين فسادها در زندگی  تأثير  نتيجه گرفت بيشترين 
مردم نمايان می شود و جامعه به خوبی متوجه وجود 
اين معضل است و سكوتش به اين معنا نيست كه 
متوجه آنچه رخ می دهد، نيست. در چنين شرايطی 
كه  خطاهاست  اين  بر  گذاشتن  سرپوش  بی شك 
اعتماد عمومی را خدشه دار می کند و اعتبار نظام را 
زیر سؤال می برد و افشای آن اعتماد عمومی جامعه و 
اميد برای حل بحران را افزايش داده و به سلامت نظام 

اقتصادی و سياسی كشور كمك بزرگی خواهد كرد.

وزیر کشور، از انعقاد قراردادهای اولیه اتوبوسرانی 
از  پس  کرج  شهر  گفت:  و  داد  خبر  شرکت  دو 
اتوبوس  که  بود  خواهد  شهری  نخستین  تهران، 
گزارش  شد.به  خواهد  گرفته  کار  به  آن  در  برقی 
روز  همایش  در  وحیدی«  »احمد  هوادار؛  دنیای 

ملی حمل و نقل شهرداری های سراسر کشور 
در  اخیر  سال های  دستاوردهای  بر  تأکید  با 
حوزه حمل و نقل عمومی افزود: شهرداری ها 
و  ناوگان حمل  نوسازی  و  بازسازی  اصلاح، 

نقل عمومی را در اولویت تکالیف خود 
کرد:  اضافه  داده اند.وحیدی  قرار 
حمل  روش های  انواع  بر  علاوه 
و نقل موجود، روش های دیگری 

همچون مونوریل و تراموا نیز در دستور کار قرار دارد 
و بر طبق آن، در ۵ شهر طرح های تراموا و در ۲ شهر 
طرح های منوریل در دست بررسی است.وزیر کشور 
تاکید کرد: برقی شدن حمل و نقل، فصل جدیدی را 
در این حوزه به خصوص در کلان شهرها که برخی 
هستند،  زیستی  محیط  آلودگی  دچار  هم 
گرانی  بحث  گذشته  در  است.  زده  رقم 
برقی سازی ناوگان حمل و نقل مطرح بود 
آثار سوء محیط  با توجه به  اما اکنون 
زیستی سوخت های فسیلی، ضرورت 

این اقدام را بیشتر کرده است.
برقی سازی  از  آماری  ارائه  با  وی 
ناوگان حمل و نقل عمومی، یادآور 

شد: در موضوع تاکسیرانی باید زمینه سرمایه گذاری 
و تامین تسهیلات برای بخش خصوصی مهیا شود 
تا بتوانند به برقی سازی این حوزه بپردازند.وحیدی 
دو  با  اولیه  قراردادهای  اتوبوسرانی  در  کرد:  اظهار 
شرکت منعقد شده است و شهر کرج پس از تهران، 
نخستین شهری خواهد بود که اتوبوس برقی در آن 

به کار گرفته خواهد شد.
وزیر کشور افزود: پیش بینی شده است ۲۰۰ هزار 
موتورسیکلت برقی، ۵۰ هزار تاکسی برقی و ۱۰ هزار 
اتوبوس برقی بین شهرداری های کشور توزیع شود.
وی با تقدیر از مساعدت های وزیر صمت تاکید کرد: 
خودروسازهای داخلی در تولید وسایل حمل و نقل 

برقی باید مورد حمایت قرار بگیرند.

اتوبوسهایتهرانوکرجبرقیمیشوند
وزیر کشور :

فسادیکامرسیاسیاستوکنترلآنهمیک
سیاسی اراده نیازمند لذا است؛ سیاسی امر
فساد چرا اینکه دلیل بررسی برای اما است.
کارکردهای به باید نمیشود کنترل ایران در
ایران در ساختاری و اساسی تصمیمات

اشارهکرد
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محیطزیست

جامعه
شد تصویب  تلفیق  کمیسیون  در   ۱۴۰۳ بودجه  اصلاحیه  لایحه  کلیات 

لایحه اصلاحیه بودجه  1403 در جلسه علنی روز سه شنبه 28 آذرماه اعلام وصول و کلیات آن تصویب شد.  مجلس روز 
چهارشنبه گزارش کمیسیون تلفیق درباره کلیات لایحه بودجه را بررسی می کند. از آنجایی که نمایندگان مجلس در جلسه 
شماره 1457 - چهارشنبه  29 آذر 1402علنی روز ۲۱ آذر با کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ مخالفت کرده بودند؛ لذا دولت لایحه اصلاحیه را دوشنبه تقدیم مجلس کرد.

بیان  ضمن  زیست  محیط  حفاظت  سازمان  رئیس 
در  کشور  پالایشگاه   ۹ سوخت  بهینه سازی  اینکه 
دستور کار قرار گرفته است، گفت: سیاهه انتشار باید 
به زودی به روزرسانی شود؛ چراکه اطلاعات سال ۱۳۹۶ 

پاسخگوی سال ۱۴۰۲ نیست.
به گزارش دنیای هوادار؛ »علی سلاجقه« در بیست و 
چهارمین همایش ملی واحدهای صنعتی، معدنی و 
زیست  در سازمان حفاظت محیط  که  خدماتی سبز 
برگزار شد بیان کرد: از خدا می خواهم نگاه ما به محیط 
زیست به جای یک نگاه ابزاری، نگاهی انسانی باشد. 
امروز  همین  باید  مراسم  این  کرد:  تصریح  وی 
می شد  برگزار  هستیم،  توسعه  تأثیرات  درگیر  که 
چرا که این شرایط بر اساس اقدامات کشورهایی 
ایجاد شده  یافته هستند،  به اصطلاح توسعه  که 
یافته است که در کنار  اما کشوری توسعه  است 
و  اهمیت دهد  زیست  به محیط  توسعه  و  تولید 
زیستی جایگاه  مؤلفه های محیط  آن  اقدامات  در 

بالایی داشته باشند.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه در 
دوره های مختلف اجلاس مقابله با تغییرات اقلیمی 
از کشورهای توسعه یافته و مؤثر در تخریب محیط 
وارد شده  که خسارات  است  درخواست شده  زیست 
توسعه  گفت:  کنند،  پرداخت  را  زیست  محیط  به 
همراه با تخریب است و ما باید به پرداخت خسارات 
قوانین  برخی  و  باشیم  داشته  اعتقاد  تخریب ها  و 
ماده  و  قانون معادن  قانون مکرر  ماده ۲۴  همچون 
۱۱ قانون هوای پاک باید اصلاح شوند و دستگاه های 

اجرایی باید به وظایف خود عمل کنند.
وی افزود: از معاونت آموزش سازمان حفاظت محیط 
زیست می خواهیم که تا پایان سال ۱۴۰۲ حدود ۸۰ 
کنند  ارزش گذاری  را  زیستی کشور  مؤلفه های  درصد 
که در این زمینه قول دادند و باید حتماً اجرا کنند. 
ارزشگذاری اقتصادی محیط زیست به این معناست 
که هرچه می خواهد وارد یک صنعتی شود باید عدد 
و رقم خساراتی که به محیط زیست وارد می کند را 
محاسبه کند. صندوق ملی جهت این مسئله ایجاد 
شده است که صنایعی که در جهت توسعه و تولید 
خسارتی به محیط زیست وارد کرده اند، خسارات ریالی 
خود را به این صندوق واریز کنند اما متاسفانه این امر 

در کشور به خوبی انجام نمی شود.
سلاجقه ادامه داد: ما سعی می کنیم فرایند اخذ مجوز 
را سهولت ببخشیم اما در پایش فعالیت ها سختگیری 
بسیار زیادی داریم. مردم از ما درباره وضعیت محیط 
زیست سؤال می پرسند و پیگیر هستند و حق دارند که 
پیگیر باشند؛ اما دستگاه های اجرایی باید با توجه به 
اقداماتی که انجام می دهند و آنچه که بر سر محیط 

زیست می آورند، پاسخگو باشند.
وی با تأکید بر اینکه حتی یک کلنگ نیز بدون اجازه 
سازمان حفاظت محیط زیست بر زمین نخورده است، 
بیان کرد: اینکه محیط زیست جزو حقوق عامه مردم 
باید حرمت مردم را حفظ  است یک شعار نیست و 
کنیم. مردم هوای سالم می خواهند و باید این نکته 
را به عنوان نوید به آن ها بگوییم که رویکردهای این 

دولت محیط زیستی است.
کرد:  تأکید  زیست  محیط  حفاظت  سازمان  رئیس 
آنچه که در قالب توسعه بدون توجه به محیط زیست 
انجام می دهیم، تبعات خود را طی سال های آینده 
به  انتشار  سیاهه  زودتر  هرچه  باید  می دهد.  نشان 
روزرسانی شود. سیاهه انتشار سال ۱۳۹۶ پاسخگوی 
هرچه  باید  به روزرسانی  این  و  نیست   ۱۴۰۲ سال 
پالایشگاه   ۹ حدود  افزود:  افتد.وی  اتفاق  سریع تر 
که  گرفتند  قرار  سوخت  بهینه سازی  فاز  در  کشور 
اما  اعتبار بسیار دشوار است؛  تأمین  این زمینه  در 
خوشبختانه در مدار دولت سیزدهم قرار گرفته است. 
در زمینه حمل و نقل عمومی نیز شهردار تهران به این 
همایش دعوت شدند که استقبال می کردیم تا حضور 
گزارشی  امر  این  انجام  مراحل  آخرین  از  و  داشتند 

ارائه می دادند.
مکلف  شهرداری ها  و  کشور  وزارت  افزود:  سلاجقه 
قانون  اجرای  جهت  در  خود  وظایف  به  که  هستند 
هوای پاک همچون افزایش سالانه پنج درصد حمل و 

نقل عمومی با سوخت پاک و... عمل کنند.
پاک  هوای  قانون  اجرای  جهت  در  داد:  ادامه  وی 

با  عمومی  نقل  و  حمل  افزایش  همچون  اقداماتی 
به  قطار  واگن  دستگاه   ۷۰۰ افزودن  پاک،  سوخت 
برقی سازی  و  تاکسی ها  سازی  برقی  مترو،  خطوط 
در  و  گرفته اند  قرار  کار  دستور  در  موتورسیکلت ها 
نشست اخیری که با وزیر کشور و دستگاه های اجرایی 

برگزار شد، گزارش عملکرد مناسبی اتخاذ شد.
از  افزود:  زیست  محیط  حفاظت  سازمان  رئیس 
تمام  از  که  درخواست می کنیم  دولت  اعضای  همه 
زیست  محیط  از  حفاظت  برای  خود  ظرفیت های 
استفاده کنند و در این جهت اعتبارات خود را در نظر 
گیرند. دیگر عذر و بهانه ای پذیرفته نمی شود. محیط 
زیست کشور باید در جایگاه خود قرار گیرد و ما از تمام 

ظرفیت های قانونی خود استفاده می کنیم.
وی تأکید کرد: خوشبختانه رویکرد قانونی در راستای 
محیط  مردمی سازی  جهت  در  و  دارد  قرار  مناسبی 
و  است  شده  برداشته  مناسبی  گام های  نیز  زیست 

تلاش می کنیم که تراز آلایندگی بیش از این نشود.
سلاجقه در پایان با تأکید بر اینکه دستور داده شده 
مازوت  سوزی  دیگر  نقاط کشور  از  بسیاری  در  است 
جهت  در  نفت  وزارت  کرد:  تصریح  نیفتد،  اتفاق 
گام های  نفتی  مشعل های  و  فلرها  کردن  خاموش 
برنامه ای  طی  وامیدواریم  شده  برداشته  مناسبی 
نتیجه  به  اقدامات  این  زودی  به  کرده  تدوین  که 
نامناسب  اقدامات  اجازه  دیگر  مناسبی ختم شوند. 
برای محیط زیست کشور داده نمی شود. ما در این 
زمینه تمام تلاش خود را به کار می گیریم و با مردم 

خود صادق هستیم.

 

روزنه

باحمایت امارات عربی متحده؛
پاکستان از باران مصنوعی برای 

مبارزه با آلودگی هوا استفاده کرد
برای  مصنوعی  باران  از  بار  اولین  برای  پاکستان 
مبارزه با سطح خطرناک آلودگی هوا استفاده کرد 
و به گفته مقامات محلی، تیم های امارات عربی 
متحده این مأموریت را با استفاده از دو هواپیما 

انجام داده است.
وله،  دویچه  از  نقل  به  هوادار؛  دنیای  گزارش  به 
مقامات ایالتی پنجاب پاکستان اعلام کرد که دو 
هواپیمای مجهز بر فراز ۱۰ منطقه شهر لاهور پرواز 
کردند. شهر لاهور مرکز این ایالت، همواره به عنوان 
یکی از بدترین شهرهای جهان از نظر آلودگی هوا 

شناخته می شود.
ایالتی،  حکومت  موقت  رئیس  نقوی«،  »محسن 
از  باران مصنوعی یک »هدیه«  آزمایش  که  گفت 
سوی امارات عربی متحده است. او به رسانه های 
تا ۱۲ روز  امارات حدود ۱۰  محلی گفت: تیم های 
پیش با دو هواپیما به اینجا رسیدند. وی افزود: آنها 
از ۴۸ مشعل ویژه برای ایجاد باران استفاده کردند.

امارات عربی متحده به طور فزاینده ای از بارورسازی 
ابرها برای تولید باران در مناطق خشک این کشور 
شامل  هوا  و  آب  دستکاری  می کند.  استفاده 
نمک های  از  مخلوطی  یا  معمولی  نمک  پاشیدن 
مختلف در ابرها است. بلورهای نمک باعث تراکم 
و در نتیجه تشکیل باران می شوند. این تکنولوژی 
در حال حاضر توسط ده ها کشور از جمله ایالات 

متحده امریکا، چین و هند استفاده می شود.

 نماینده مجلس:
 دریاچه ارومیه به شرایط

 بحرانی و سخت رسیده است

با  اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگان  از  یکی 
اشاره به شرایط بحرانی دریاچه ارومیه، بیان کرد: 
دریاچه ارومیه ششمین دریاچه شور جهان است؛ 
اما به یک شرایط سخت و بحرانی رسیده است 
و از پریشان حالی به شرایط بحرانی افتاده است 
چنین  هم  کازرون  پریشان  دریاچه  اینکه  کما 

وضعیتی دارد.
به گزارش دنیای هوادار؛ »سید محمدرضا میرتاج 
الدینی« نماینده مردم تبریز و آذرشهر و اسکو در 
مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور خود 
با اشاره به شرایط بحرانی دریاچه ارومیه، بیان کرد: 
دریاچه ارومیه ششمین دریاچه شور جهان است؛ 
اما به یک شرایط سخت و بحرانی رسیده است و 
از پریشان حالی به شرایط بحرانی افتاده است کما 
اینکه دریاچه پریشان کازرون هم چنین وضعیتی 
آب  منابع  مدیریت  اینجا  در  اصلی  مشکل  دارد. 
داده  انجام  بزرگی  کارهای  تابه حال  دولت  است، 
است از جمله افتتاح تونل و کانال انتقال آب از 

سد کانی سیب به دریاچه ارومیه اما کافی نبود.
این نماینده مجلس عنوان کرد: ما نمایندگان شمال 
و  نوشته ایم  رئیس جمهور  آقای  به  نامه ای  غرب 
همه راه های تعریف منابع آب جدید را آنجا بررسی 
کرده ایم؛ یکی از راه های حل مشکلات آب کشور 
و  است  فارس  خلیج  آزاد  آب های  از  آب  انتقال 
آنجا مسیر ۷۰۰ کیلومتر دارد و ۵ استان این مسیر 
می تواند از این آب بهره مند شود؛ باید این هم مورد 
توجه جدی قرار گیرد تا منابع پایدار و منابع آب 

جدیدی برای دریاچه ارومیه تأمین شود.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست اعلام کرد ؛

بهینه سازی سوخت ۹ پالایشگاه در دستور کار

با  رابطه  در  وزیران  هیئت  مصوبه 
فوتبال  ملی  تیم  اعضای  به  اجازه 
از  واردات خودرو  برای  فنی  کادر  و 
سوی دیوان عدالت اداری ابطال شد.

هیئت   هوادار؛  دنیای  گزارش  به 
در  اداری  عدالت  دیوان  عمومی 
جلسه روز سه شنبه ۲۸ آذر ماه به 
بررسی مصوبه هیئت  وزیران در مورد 

واردات خودرو توسط بازیکنان تیم 
ملی و کادر فنی فوتبال پرداخت.

در این جلسه قضات عضو این هیئت  
از اصل سوم  نهم  بند  به  استناد  با 
اسلامی  جمهوری  اساسی  قانون 
ایران در حوزه رفع تبعیضات ناروا و 
ایجاد امکانات عادلانه برای همه در 
تمام زمینه های مادی و معنوی که 
اسلامی  دولت جمهوری  از وظایف 
ایران است، اختصاص مجوز واردات 
یک دستگاه خودروی سواری به هر 
فوتبال  ملی  تیم  بازیکنان  از  کدام 

تبعیض  مصداق  را  فنی  کادر  و 
ماده  اعمال  دانست.همچنین  ناروا 
که  اداری  عدالت  دیوان  قانون   ۱۳
عمومی  هیئت   آرای  اجرای  زمان 
را مشخص می کند به رأی گذاشته 
ابطال  تاریخ  آن،  پذیرش  با  و  شد 
مصوبه به زمان صدور آن بازگشت، 
از این رو بازیکنان و کادر فنی تیم 
ملی فوتبال که پیش از این اقدام 
به واردات خودرو کردند نیز مشمول 
عدالت  دیوان  رأی هیئت   عمومی 

اداری می شوند.

به دلیل تبعیضات ناروا ؛

دیــوان عدالت اداری مصوبــه واردات خودروی فوتبالیســت ها را ابطال کرد
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دریچه

مدیر کل مخابرات استان اعلام کرد
 کسب رتبه اول البرز 

در حوزه فیبر نوری
مدیر کل مخابرات البرز با بیان اینکه مخابرات البرز از 
سال گذشته نصب انشعاب فیبر نوری به منازل را آغاز 
کرد، گفت: اکنون این استان رتبه نخست کشور را در 

این زمینه به خود اختصاص داده است.
آئین  در  بیان«  »عبداله  هوادار؛   دنیای  گزارش  به 
فیبرنوری منطقه مشکین دشت  پروژه  از  بهره برداری 
شهرستان فردیس افزود: البرز جزو استان هایی است 

که  بیشترین آمار دایری فیبرنوری را دارد.
وی گفت: در راستای توسعه فیبرنوری با هماهنگی 
شهرداری  و  شهر  شورای  و  پروژه  مدیر  پیگیری  و 
آتیه  شهرک  در  فیبرنوری  پروژه  مشکین دشت، 
تمام  و  گرفت  قرار  کار  دستور  در  مشکین دشت 
واحدهایی که در شهرک آتیه مشکین دشت ساخته 

شده همه تحت پوشش فیبرنوری قرار گرفتند.
بیان یادآور شد: یک هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی در ۳۰ 
بلوک ساختمانی در شهرک آتیه مشکین دشت احداث 

شده که واگذاری فیبر نوری به آنها آغاز شده است.
هزار   ۱۲ با  فردیس  وحدت  شهرک  برای  افزود:  وی 
مشترک با پیمانکار پروژه قرارداد منعقد شده و این 
پروژه با اعتبار 100 میلیارد ریال به زودی آغاز می شود.

اکنون حدود۲۰۰  کرد:  بیان  البرز  مخابرات  کل  مدیر 
میلیون متر تار فیبرنوری در استان داریم و تاکنون 
اینترنت در  و  فیبرنوری  از  ۱۵ هزار مشترک خانگی 
البرز برخوردار شده اند.وی یادآور شد: حدود ۱۸ هزار 
تلفن نیز در بستر فیبرنوری واگذار شده که یکی از 
واحدهای  فیبرنوری،  بحث  در  اصلی  اولویت های 

صنعتی هستند.
مدیرکل مخابرات استان البرز گفت: 2 پروژه بزرگ فیبر 
نوری در منطقه شهرک وحدت و منظریه فردیس در 

حال اجرا است.

در آستانه شب یلدا؛
 600 بسته کمک معیشتی 

بین خانواده زندانیان البرز 
توزیع می شود

همت  به  غیرعمد  جرائم  زندانی  خانواده   600 قلب 
فعالان بخش حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و 

نقل جاده ای البرز البرز شاد می شود.
معاون  قدمی«  »میثم  هوادار؛  دنیای  گزارش  به 
حمل و نقل این اداره کل بیان کرد: در راستای ترویج 
مسئولیت های اجتماعی و فعالیت های فرهنگی در 
و  حمل  بخش  فعالان  و  اصناف  همت  به  جامعه 
نقل و همکاران راهداری البرز موکبی به نام حضرت 
ابوالفضل العباس)ع( را از سه سال گذشته با هدف 

انجام کارهای عامل المنفعه راه اندازی کردیم.
گذشته 28  سال  موکب  این  فعالیت  با  افزود:  وی 
زندانی جرائم غیرعمد با پرداخت مبلغ 450 میلیون 
تومان از زندان آزاد شدند. امسال نیز در نظر داریم با 
پرداخت 700 میلیون تومان زمینه آزادی 42 زندانی 
در  اینکه  به  اشاره  با  مسئول  کنیم.این  فراهم  را 
ایام اربعین و برای خدمت رسانی به زائران اباعبدلله 
الحسین)ع( فعالان این موکب، در تأمین آب و حفر 
مرکزی  موکب  برای  نجف  شهر  در  چاه  حلقه  یک 
موکب  افزود:  است،  داشته  مشارکت  البرز  استان 
از  قبل  روز   15 از  البرز  استان  نقل  و  حمل  فعالان 
اربعین در مرز مهران فعالیت خود را آغاز کرد و تا 
پایان اربعین این خدمت رسانی ادامه داشت. قدمی 
توضیح داد: همچنین این موکب در ایام اربعین با 
برای  رایگان  صورت  به  ماشین  دستگاه   100 تامین 
جابه جایی تجهیزات به شهر نجف و کربلا  نیز اقدام 
کرده است.معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و 
البرز تصریح کرد: به مناسب  حمل و نقل جاده ای 
با سالروز  نیز همزمان  زهرا  فاطمه  شهادت حضرت 
شهادت دختر نبی اکرم، 500 پرس غذای گرم به همت 

فعالان این موکب بین خانواده زندانیان توزیع شد. 
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
البرز  از تشدید نظارت و جلوگیری از قاچاق صنایع 

دستی با تشکیل گشت های ویژه مشترک نظارت خبر 
داد .به گزارش دنیای هوادار؛ جلسه داخلی هماهنگی 
رسیدگی به قاچاق محصولات صنایع دستی با حضور 
مدیر کل، فرمانده یگان حفاظت ، معاون صنایع دستی 
به منظور تشکیل شورای  اداره کل  و مدیر حقوقی 
دستی  صنایع  محصولات  قاچاق  با  مقابله  استانی 
در محل سالن جلسات  آذر ۱۴۰۲  روز سه شنبه ۲۸ 
با اشاره  تشکیل شد. »رحیم خاکی« در این جلسه 
تولیدکنندگان صنایع دستی  از  اهميت حمایت  به 
در  که  موضوعاتی  مهمترین  از  یکی  گفت:  داخلی 
برای  مردمی  فرهنگ سازی  دارد  وجود  زمینه  این 
است. قاچاق محصولات صنایع دستی  از  جلوگیری 

مدیر کل میراث فرهنگی البرز با اشاره به اینکه باید 
داخلی  صنایع دستی  فروشگاه های  فعالیت  شرایط 
بیش از پیش فراهم شود، گفت: کشورمان و البرز 
دارد  دستی  صنایع  تولیدات  برای  بسیاری  ظرفیت 
واین اقدام تأثیر بسزایی در حمایت از تولیدکنندگان 
شورای  تشکیل  دارد.خاکی  داخلی  صنایع دستی 
مبارزه با قاچاق محصولات صنایع دستی متشکل از 
نمایندگان اداره کل، نیروی انتظامی، سازمان حمایت 
و  اماکن  اداره  تولیدکنندگان،  و  مصرف کنندگان  از 
تشکیل گشت های ویژه بازرسی برای نظارت دوره ای 
از  را  دستی  صنایع  محصولات  قاچاق  با  مقابله  و 

اقدامات اولویت دار مد نظر عنوان کرد.

مقابلهباقاچاقمحصولاتصنایعدستیدرالبرزشدتمیگیرد
با تشکیل شورای مبارزه با قاچاق؛ 

داستانجلد

»دنیای هوادار« موانع حضور رئیس پیشین در مسند ژیمناستیک را بررسی می کند؛

با حکم یا بـــدون حکم؟
دوشنبه  رسانه ها  برخی 
شب از تحویل فدراسیون 
دادند.  خبر  فدراسیون  پیشین  رئیس  به  ژیمناستیک 
اینچه  از عوامل  گفته می شود در همین راستا تعدادی 
از  برخی  و  او  حضور  منتظر  فدراسیون  بیرون  درگاهی 
دست اندرکاران ورزش جهت معارفه وی بودند؛ اما در سوی 
دیگر معرکه، رئیس و دست اندرکاران  کنونی فدراسیون 
وزیر  امضای  و  حکم  بدون  را  فدراسیون  داشتند  تأکید 
ورزش به کسی تحویل نخواهند داد. ظاهرا این موضوع 
اینچه درگاهی را به صرافت انداخته تا برای بازگشت به 
حکم  خواهان  انتخابات  پروسه  پی گیری  و  فدراسیون 
رسمی وزیر ورزش شود. حکمی که علی رغم فشارهای غیر 
 معمول فدراسیون جهانی، وزیر ورزش علاقه ای به امضای

 آن ندارد. 
اینکه وضعیت موجود تا چه زمانی ادامه خواهد یافت و  
نقطه پایان حواشی فدراسیون یادشده و  کشمکش های 
روشن  می شود،  ختم  کجا  به  کنونی  و  پیشین  رئیس 
نیست اما یک نکته کاملا روشن است که  ۲۲ الی ۲۴ 
جهت  ایران  ژیمناست های  ثبت نام  نهایی  تاریخ  آذرماه 
شرکت در نخستین مرحله از مسابقات گزینشی المپیک 
بود.  شواهد موجود و تشدید اختلافات گویای آن است که 
این ثبت نام در زمان مقرر انجام نشده است. گفته می شود 
ثبت نام باید توسط اینچه درگاهی صورت می گرفت؛ اما 
صورتی  در  بود  شده  اعلام  ایشان  از  نقل  به  پیشاپیش 
ثبت نام ورزشکاران انجام می شود که عابد حقدادی رئیس  
کنونی فدراسیون بر کنار و او بر صندلی ریاست تکیه بزند. 
از آنجایی که این تغییر و جایگزینی با تأخیر مواجه شد در 
نتیجه اینچه درگاهی نیز فعلا از ثبت نام ورزشکاران امتناع 
کرده تا شانس حضور احتمالی قهرمانان این ورزش برای 

رسیدن به بازی های المپیک به حداقل برسد.
آنان که طی چند سال اخیر اتفاقات ژیمناستیک را دنبال 
مادر  سه  از  یکی  مشکلات  می دانند  خوب  می کردند، 
ورزش ها  منحصر به همین مورد اخیر نبوده و نیست 
بلکه خانواده این رشته پایه طی چند سال گذشته به طور 

مدام اسیر اختلافات بوده اند. 
تردیدی نیست یک سر رشته مشکلات به  اینچه درگاهی 
ختم می شود. فردی که از همان بدو ورود به فدراسیون، 
مسیری را در پیش گرفت که نشان از یک برنامه ریزی برای 
حضور طولانی مدت در مسند قدرت داشت. رمز رسیدن 
تأیید  گرفتن  و  فدراسیون  اساسنامه  تغییر  نیز  به هدف 
مسئولین  مقطع  آن  در  اینکه  بود.  جهانی  فدراسیون  یه 
وقت ورزش چرا و چگونه تن به پذیرش مفاد اساسنامه ای 
و  مصلوب الاختیار  را  آنان  خود  اول  درجه  در  که  دادند 
تمام قدرت را به رئیس فدراسیون منتقل می کرد، روشن 
چنان  به  ژیمناستیک  مشکلات  تاریخ،  همان  از  نیست. 
مسئولین  از  هیچکدام  که  شد  تبدیل  سردرگمی  کلاف 
ورزش یارای بازگشایی این کلاف در هم تنیده را نداشته و 
ندارند. بازماندن احتمالی ژیمناست ها از مسابقات گزینشی 
المپیک تنها یکی از گره هایی است که می تواند این رشته 
ورزشی را تحت تأثیر قرار دهد. در واقع تنها اینچه درگاهی 
می تواند  تقاضای مجوز قهرمانان را به فدراسیون جهانی 

ارسال کند حال آنکه دوره چهار سال مسئولیت وی دو سال 
اندی قبل پایان یافته و فدراسیون پس از وی سه سرپرست 
و یک رئیس  به خود دیده با این وجود، فدراسیون جهانی 
ایمیل  و  ندارد  قبول  رئیس   عنوان  به  را  هنوز حقدادی 

فدراسیون نیز کماکان در اختیار اینچه درگاهیست!
پیشین  رئیس   که  است  آن  گویای  موجود  شواهد   
فدراسیون در صورتی حاضر به ثبت نام ورزشکاران جهت 
شرکت در مسابقات برون مرزی خواهد بود که حقدادی از 
ریاست فدراسیون برکنار و سکان ژیمناستیک به دست وی 
سپرده شود. با این وجود، گویا پاره ای مسائل، امر مذکور را 
با تأخیر مواجه کرده تا کشمکش ها بین مسئولین گذشته 

و حال فدراسیون تداوم یابد.
 کتمان نمی توان کرد که دود ناشی از این اختلافات در 
درجه اول به چشم ملی پوشان خواهد رفت. ورزشکارانی 
نتوانند در مسابقات گزینشی حضور پیدا کنند  اگر  که 
این  داشت.  نخواهند  هم  تمرین  ادامه  برای  دلیلی 
خسارت تنها بخش کوچکی از آواری است که طی چند 
سال اخیر بر سر این رشته پایه و مادر فرو ریخته، یقینا 
اگر حاشیه هایی از این دست وجود نداشت و ملی پوشان 

ترامپولین  و  آکروژیم  ایروبیک،  هنری،  ژیمناستیک 
در فضای توأم با آرامش و زیر چتر حمایت مسئولین 
دلسوز فدراسیون به فعالیت خود ادامه می دادند، قطعا 
به جای تک مدال نقره تاریخی مهدی الفتی در وسیله 
پرش خرک بازی های آسیایی، اکنون تیم های توانمند و 
افتخارآفرین متعددی در رشته های فوق الاشاره داشتیم. 
رشته هایی که برخی از آنها از جمله ژیمناستیک هنری و 
ترامپولین، المپیکی محسوب می شوند و در جای جای 
ایران می توان استعدادهایی یافت که توان ایجاد تحول 

در این رشته ها را دارند.
در چنین شرایطی انتظار معقول از طرفین دعوای ریاست 
آن است جای اینکه روند کشف و پرورش استعدادهای 
را هزینه خواست و  ژیمناستیک  آینده و مسیر حرکت 
علائق خود کنند از مسیر حرکت این ورزش کنار بروند تا 
جامعه ژیمناستیک پس از سال ها  اختلاف، دودستگی 
و بدبینی، یکبار هم که شده، مزه شیرین همبستگی، 
اتحاد و پیشرفت را بچشند. برای این منظور مسئولین 
ورزش باید انفعال پیشینیان را کنار گذاشته و با اقتدار و 
تدبیر گره هایی را که خواسته یا ناخواسته به دست و پای 
ژیمناستیک زده شده بازگشایند. این امر جز با خانه تکانی 
و کنار گذاشتن مسببین و مروجین به حاشیه کشیده 

شدن این ورزش میسر نخواهد بود.
مایه تعجب است مسببین شرایط موجود ژیمناستیک اگر 
طی چند سال گذشته به جای سرشاخ شدن و مخالفت 
با سه وزیر و چند معاون وزارتخانه جهت دستیابی به 
کرسی ریاست، وقت خود را صرف اتحاد، همبستگی و 
پیشرفت این ورزش می کردند، چه بسا صندلی ریاست 

به آنها تقدیم می شد.

آنانکهطیچندسالاخیراتفاقاتژیمناستیک
مشکلات میدانند خوب میکردند، دنبال را
همین به منحصر  ورزشها مادر سه از یکی
مورداخیرنبودهونیستبلکهخانوادهاینرشته
اسیر مدام طور به گذشته سال چند طی پایه

اختلافاتبودهاند

محمدرضا کاظمی
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استانها
راسک  تروریستی  حمله  مجروحان  از  نفر   ۲ شهادت  تکذیب 
سرهنگ »علی رحیمی« معاون فرهنگی اجتماعی انتظامی سیستان و بلوچستان ادعای مطرح شده در فضای مجازی در 
خصوص شهادت ۲ نفر از مجروحان حادثه تروریستی راسک را تکذیب کرد و گفت: خوشبختانه حال مجروحان این حادثه 
شماره 1457 - چهارشنبه  29 آذر 1402رو به بهبودی است. ۶ نفر از مجروحان حادثه تروریستی راسک نیز از بیمارستان ترخیص شدند.

به طـــور قطع سرپرست 
فـــــدراسیون  انتصابی 
والیبال از سوی وزیر ورزش دلایل خاص خود  را داشته 
مدیر  یک  عمومی  ویژگی های  مرادی  آقای  و  است  
اجرائی را دارا بوده  که مهندس هاشمی به او اعتماد 
کرده است و اگر فاقد این ویژگی ها باشد دیگر بحث 
کردن در مورد مسائل خاص و تخصصی ضرورتی ندارد!

مقابل  در  باید  که   است  همیشگی  عادت  این  البته 
انتصابات افراد غیر تخصصی اهالی والیبال  سنگ صبور 
باشند و دم نزنند! ولی این بار با انتصابات گذشته تفاوت 
بسیاری دارد. از یک طرف  انتخاب سرمربی برای تیم 
ملی بزرگسالان مطرح است واز طرف دیگر بحث سهمیه 

المپیک ۲۰۲۴ پاریس درمیان است!
و  در فدراسيون شنا  به صرف مدیریت  اقای مرادی  آیا 
شیرجه می تواند در مديريت فدراسیون والیبال هم موفق 
باشد؟ بدیهی است که پاسخ منفی است و باید دید وی 
اصلی  شرایط  می گیرد  خط  داورزنی  از  شک  بدون  که 
را  والیبال  رشته  امور  در  کفایت  با  مدیر  یک  وعمومی 

داراست؟
علی رغم آنکه جناب وزیر از چهره های با سابقه ورزشی 
است و روی افراد شناخت کافی دارد و به آقای مرادی 
اعتماد کرده کفایت می کند که در عمل هم آنچه که امروز 
والیبال کشورمان بدنبال آن است توفیق پیدا کند؟ مثل 
ببینیم جناب مرادی چند  تا  همیشه منتظر می مانیم 

مَرده حلّاج است!
سرپرستی  برای  که  فردی  قلم  این  صاحب  نظر  به 
فدراسیون والیبال ایران منصوب شده صرفنظر از سابقه 
ویژگی های  دارای  احتمالًا  شنا  فدراسیون  در  مدیریتی 
دیگری بوده که مورد اعتماد وزیر ورزش قرار گرفته است 
ولی ای کاش فرد بی طرف و  از جنس والیبال را در این 
پست می گماردند که مورد تأیید نخبگان و پیشکسوتان 

والیبال می بود و شک و شبهه ای در پی نداشت!
اینکه  درد ما همین نکته است که مسئولان به صرف 
از  هم  تخصصی  غیر  پست های  در  بوده  ورزشی  برخی 
وجود آنان استفاده می کنند؛ آنهم در شرایط کنونی که 
وضعیت والیبال ایران بحرانی است و نیاز به متخصص 

والیبال دارد!
والیبالی  غیر  افراد  که  است  نکته  این  فقط  اگر ملاک 
تفاوت اساسی با جوانان موفق، خوشنام  والیبالی که از 
تحصیلات دانشگاهی نیز برخوردارند ندارند، هر گزینه ای 
باید  بیاورد  اعتماد  رأی  انتخاباتی  مجمع  در  که  هم 
برای جامعه والیبال قابل قبول باشد و لب به اعتراض 

نگشایند!

رشته ها  دیگر   دکترای  با  فرقی   ورزش  دکترای  یعنی 
ندارد، همین که دارای دکترا باشد که بحمدالله این روزها 
چه بسیارند دکتر،  کفایت می کند و در واقع  هنوز در 
این مورد به تعریف واحدی نرسیده ایم و معلوم نیست در 

آینده به پدیده ورزش از چه زاویه ای نگاه کنیم !
تاریخ نشان داده که در سال های بعد از انقلاب افرادی 
به ورزش ورود کرده اند که بهتر بود در مشاغل دیگری 
که  افرادی  همیشه  متأسفانه  و  می داشتند  فعالیت 
بیگانه با جامعه والیبال بوده اند و در طول عمرشان توپ 
والیبال به دستشان نخورده صاحب مناصبی شده اند که 
از *انتقاد* در امان نبوده اند! طبیعی است که برخی از 
اصحاب دلسوز رسانه ها که بدون کم ترین چشمداشتی 
در رسانه های *نوشتاری* قلم می زنند، چاره ای جز *انتقاد 
نداشتند* چه مخاطبان تأییدش می کردند و در نگاه کلی 
خبرنگار  نبوده!  یا  بوده  قبول  قابل  پارامترهایش  تمام 
وظیفه دارد به رسالتی که برعهده گرفته و سوگندی که 

به *قلم* یاد کرده پایبند و وفادار باشد و بدون هراس  
حقایق را بازگو کند.

اگر در شرایط کنونی به افرادی که در فدراسیون والیبال 
ناظری  و  پست  گرفتن  برای  و  می کنند  آمد  و  رفت 
می کنند!  پیشه  چاپلوسی  و  تملق  لیگ  مسابقات 
و  والیبال  پیشکسوتان  برای  اکثرشان   که  برمی خورید 
اصحاب رسانه ناشناسند تعجب نکنید چون خانه والیبال  

شده جای افراد غیر والیبالی!
جالب اینکه در چنین شرایطی اصحاب رسانه حق ندارند 
لب به انتقاد باز کنند؟! اما آنچه که در این برهه  اهمیت 
دارد این است که مسئولین ارشد ورزش کشورمان براین 
باور یقین داشته باشند که منتقدان واقعی از بین افراد 
دلسوز و وجدان گرایی هستند که هدفی جز خدمت به 
جامعه ورزش ندارند و برحسب وظیفه در مقابل افراد غیر 
والیبالی و مخرّب والیبال قدعَلَم کرده و در انتقاداتشان 
کاملأ رعایت انصاف می کنند و جز حقایق چیز دیگری 
دنبال  به  مهم تر  همه  از  نمی آورند.  در  تحریر  رشته  به 
چشمداشت مالی نیستند که  به جرأت می توان اذعان 

داشت که این واقعیت برهمگان آشکار شده است.
در این مجال قصد نگارنده فقط طرح چند نکته در باب 
و  بود  ایران  والیبال  فدراسیون  برای  سرپرست  انتخاب 
پیشکسوتان  و  بزرگان  برعهده  قضاوت  و  نتیجه گیری 

والیبال تا هر طور که مایل هستند، برداشت کنند.
فقط به این نکته اکتفا می کنم که واقعاً در فدراسیون 

والیبال اوضاع این چنین است!

استانها

بنا بر اعلام دادگستری گیلان؛
یکی از مدیران آستارا دستگیر شد

از  آستارا  شهرستان  انقلاب  و  عمومی  دادستان 
در  شهرستان  این  ادارات  مدیران  از  یکی  دستگیری 
گیلان به اتهام ارتشا خبر داد.به گزارش دنیای هوادار؛ 
ادارات  مدیران  از  یکی  کرد:  بیان  همدمی«  »یاسر 
این شهرستان به اتهام ارتشا و جعل رایانه ای توسط 
ضابطین در محل کارش دستگیر و به دادسرای مرکز 
حسب  گفت:  ادامه  در  شد.وی  داده  انتقال  استان 
تأکیدات ریاست قوه قضائیه و رئیس کل دادگستری 
استان گیلان مبنی بر مبارزه سریع و قاطع با فساد، 
از  نفر  سه  همزمان  شده،  انجام  هماهنگی های  با 
متهمین که از رانندگان کامیون های ترانزیت اخاذی 
می کردند و در روند ترانزیت کامیون ها اخلال ایجاد 
در سطح  ترافیک  و  بی نظمی  ایجاد  موجب  و  کرده 
با  و  دستگیر  ضابطین  همکاری  با  شدند،  می  شهر 
ادامه  در  زندان شدند.وی  روانه  بازداشت موقت  قرار 
افزود: متهمان دیگری نیز در این راستا تحت تعقیب 
دادسرای آستارا بودند که دستور دستگیری آنها صادر 
شده و تحقیقات تکمیلی در این خصوص ادامه دارد.

فرماندار اصفهان:
فرآیند اخذ مجوز بازارچه های موقت 

و جشنواره غذایی تسهیل شود
فرماندار اصفهان گفت: دستگاه های متولی با تشکیل 
بازارچه های  مجوز  اخذ  فرآیند  هماهنگی  جلسات 
موقت و جشنواره های غذایی را مورد بررسی بیشتری 
کارگروه  جلسه  در  احمدی«  دهند.»محمدعلی  قرار 
سلامت و امنیت غذایی شهرستان، بیان کرد: مراکز 
بهداشت شماره ۱ و ۲، میراث فرهنگی و اتاق اصناف 
به روش های ایجابی همکاری لازم را در جهت آموزش، 
توجیه و اطلاع رسانی اصناف با هدف سلامت جامعه 
انجام دهند.وی افزود: با افرادی که به فکر سلامت 
جامعه نیستند، باید به صورت سلبی برخورد نماییم 
که این برخورد سلبی باید پیشگیرانه، متناسب با نوع 

تخلف و اطلاع رسانی شود.

با حضور وزیر ارتباطات و شهردار ؛
تفاهم نامه اجرای پروژه فیبر 
نوری منازل و کسب وکارها در 

تهران امضا شد
و  فیبرنوری منازل و کسب  پروژه  اجرای  تفاهم نامه 
کارها یا حضور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و 
شهردار تهران به امضا رسید.به گزارش دنیای هوادار؛ 
جلسه صبحانه کاری با حضور »عیسی زارع پور«، وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات و جمعی از معاونان این 
وزارتخانه با »علیرضا زاکانی« شهردار تهران با موضوع 
تبیین اهمیت پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارها 
برگزار شد که در پایان این جلسه تفاهم نامه اجرای 
پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارهای پایتخت به 
دولت  پایان  تا  آن  اساس  رسید.بر  دو طرف  امضای 
سیزدهم کل شهر تهران تحت پوشش فیبرنوری قرار 
چندصد  سرویسهای  ارائه  امکان  تا  گرفت  خواهد 

مگابیتی به هموطنان در این کلان شهر فراهم شود.

نخستین سینمای سلسله 
لرستان به بهره برداری می رسد

معاون توسعه مدیریت و منابع وزیر فرهنگ و 
مجتمع  آمفی تئاتر  سالن  گفت:  اسلامی  ارشاد 
فرهنگی هنری سلسله دهه فجر امسال تکمیل 
می شود که در این راستا نخستین سینمای این 
شهرستان نیز به بهره برداری می رسد.»سید محمود 
مجمتع  آمفی تئاتر  پروژه  از  بازدید  در  اسلامی 
شهرستان  مرکز  الشتر)  ولایت  هنری  فرهنگی 
سلسله( بیان کرد: این سالن تا دهه فجر امسال 

به بهره برداری خواهد رسید.

اندرحکایت انتصاب »وحید مرادی« به عنوان سرپرست فدراسیون والیبال؛

مرادی معیارهای تخصصی را داراست؟!
اصغرقلندری

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین  آ
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

ناحیه دو ) نوبت دوم (
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۲۹۳۷ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
بلامعارض متقاضی  مالکانه  دو تصرفات  ناحیه  ثبت ملک کرج  ثبتی حوزه 
آقای/ خانم امیر مختار نصیری دهقان فرزند کاظم بشماره شناسنامه ۵۷۸۷ 
صادره از کرج در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۴۷.۴۸ متر مربع 
از پلاک ۳۰ فرعی از ۳۶۲ اصلی واقع در محمد شهر امام خمینی بعد از تالار 
آیسان خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم کاظم نصیر دهقان محرز گردیده 
 است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در  شود  می 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم، اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. )1616550( 
تاریخ انتشار نوبت اول :1402/09/14

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین  آ
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

ناحیه دو ) نوبت دوم(
قانون  موضوع  دوم  اول/  هیات   ۱۴۰۲۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۲۹۳۹ شماره  رای  برابر   
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای /خانم شهین کهن ترابی فرزند قنبر بشماره شناسنامه ۹۰ صادره 
از در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۸۰.۶۰ متر مربع از پلاک ۳۰ 
فرعی از ۳۶۲ اصلی واقع در محمد شهر بلوار امام پشت تالار آیسان خریداری 
از مالک رسمی آقای / خانم کاظم نصیری دهقان محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.) 1616556(  
تاریخ انتشار نوبت اول :1402/09/14

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج

اگرملاکفقطایننکتهاستکهافرادغیروالیبالی
والیبالی  خوشنام موفق، جوانان با اساسی تفاوت
کهازتحصیلاتدانشگاهینیزبرخوردارندندارند،
هرگزینهایهمکهدرمجمعانتخاباتیرأیاعتماد
بیاوردبایدبرایجامعهوالیبالقابلقبولباشدولب

بهاعتراضنگشایند!



روزنامه

ورزش66
۱۴۰۳ بودجه  اصلاحیه  در  بازنشستگان  حقوق  افزایش  درصدی   ۲ کاهش 

بررسی لایحه بودجه اصلاحی ۱۴۰۳ دولت نشان می دهد افزایش متوسط ۱۸درصدی برای حقوق بازنشستگان لحاظ شده است، 
این درحالی است که در نسخه اولیه افزایش حقوق بازنشستگان ۲۰ درصد و افزایش حقوق کارمندان ۱۸ درصد اعلام شده بود. 
در نسخه اصلاحی بودجه سال آتی رشد ۵۰ درصدی حق عائله مندی و رشد ۱۰۰درصدی حق اولاد کارکنان دولت هم اضافه شد. شماره 1457 - چهارشنبه  29 آذر 1402

آگهی  مناقصه و مزایده  عمومی  از طریق سامانه ستاد
شهرداری فردیس در نظر دارد پروژه های ذیل را از طریق برگزاری  مناقصه و مزایده عمومی به متقاضیان واجد حداقل شرایط به شرح ذیل واگذار نماید )مشروح شرایط در اسناد مناقصه و مزایده درج 
شده است( لذا متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی )چاپ اول( تا ساعت 14:30 روز چهارشنبه مورخ 1402/10/06 جهت خرید اسناد مناقصه و مزایده به سامانه الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه 
نمایند. 1- مبلغ 2/000/000 ریال به عنوان هزینه خرید اسناد می بایست به حساب 400819688645 به نام شهرداری فردیس از طریق سامانه الکترونیک دولت )ستاد(  به آدرس www.setadiran.ir واریز 
گردد 2- شرکت کنندگان می بایست نسبت به تحویل )صرفا پاکت الف( اصل ضمانت نامه یا فیش واریز نقدی به شماره حساب 100823004139 تا پایان وقت اداری ساعت 14:30 مورخ 1402/10/16 شنبه 
به آدرس فردیس- بلوار شهید سلیمانی رو به روی پارک منظریه شهرداری فردیس طبقه همکف واحد دبیرخانه اقدام نمایند و هم زمان پاکات الف- ب و ج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد 
ایران( بارگذاری نمایند. 3-در صورت بروز هرگونه تناقص در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد ، ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود 4- پیشنهادات رسیده در روز دوشنبه مورخ 1402/10/18 درکمیسیون 

عالی معاملات شهرداری فردیس مطرح و پس از بررسی وکنترل برنده مناقصه و مزایده اعلام خواهد  شد 5- جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت  www.shahrdarifardis.ir  مراجعه نمایید. 

شرح عملیاتردیف
برآورد مبلغ ریالی 

پروژه
مبلغ سپرده شرکت 
در مناقصه   به ریال

حداقل رتبه لازممحل اجرا
درصد نقد و 

تهاتر
مدت

1
 بهبود عبور و مرور شهری)جدولگذاری و ...( در سطح منطقه یک

 )شماره فراخوان 2002050288000176(
4 راه و ترابری و یا 4 ابنیهشهر فردیس42/900/000/0002/145/000/000

55 درصد نقد و 
45 درصد تهاتر

6 ماه

2

خرید و نصب تجهیزات ایمنی و تابلو های ترافیکی)انتظامی، اخباری 
و اخطاری( و تهیه رنگ و  اجرای خط کشی ایستگاه های تاکسی و 

اتوبوس و خط کشی های طولی و بلوک عابر پیاده- تجدید)شماره فراخوان 
)2002050288000177

6 ماه100 در صد نقد5 راه و ترابریشهر فردیس55/000/000/0002/750/000/000

3
 مزایده بهره برداری از تابلو های استرابرد )مجموعه الف(

)شماره فراخوان5002050288000032(
شهر فردیس24/000/000/0001/200/000/000

پروانه و یا مجوز فعالیت 
مرتبط از اداره ارشاد اسلامی

1 سال100 در صد نقد

4
 مزایده بهره برداری از تابلو های استرابرد )مجموعه ب(

)شماره فراخوان5002050288000033(
شهر فردیس24/000/000/0001/200/000/000

پروانه و یا مجوز فعالیت 
مرتبط از اداره ارشاد اسلامی

1 سال100 در صد نقد

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/10/06 )چهارشنبه(
شناسه آگهی : 1622910

شهرداری فردیس   

)نوبت اول(

حسن صانعی پور 
مبادا نواقص پنهان در لایه های آماتوری فوتبال اپیدمی شود ؛

فوتبال ایران و بهانه های بزرگ
حرفه ای  فوتبال  شروع  از 
بیست  به  نزدیک  ایران  در 
پابرجا  آن  آماتوری  لایه های  هنوز  اما  گذشته  سال  سه  و 
مانده است. نه زیرساختی مهیا گردیده و نه اقتصادی بنیان 
گذاشته شده و نه سازمان دُرستی در خصوص باشگاه داری 
حال  در  و همچنان  مانده  باقی  هرآنچه  است.  ایجاد شده 
مشاهده است، قصه فوتبالی است که نمی خواهد پیشرفت 
کند و ارکان آن بیشتر از آنکه به فوتبال و آنچه مربوط به آن 
می شود، بیاندیشند به بقای خود التفات ویژه ای دارند. با این 

مقدمه نگاهی متفاوت به شرایط فوتبال ایران می اندازیم:

آروزهای برباد رفته
در حالی که قرار است اولین دوره مسابقات باشگاهی جدید 
فیفا از 15 ژوئن تا 13 جولای 2025 »25 خرداد 1404 تا 22 
تیر 1404« در ایالات متحده برگزار شود، نام باشگاه های بزرگ 
ایرانی در لیست باشگاه های حاضر در این مسابقات به دلایل 
عدیده نخواهد بود. در این بین شاید سپاهان شانس اندکی 
برای حضور در این تورنمنت را داشته باشد که احتمال آن 
حداقل  که  است  حالی  در  این  بدانیم.  اندک  بسیار  باید  را 
سه باشگاه بزرگ ایران به لحاظ آنچه به ذات فوتبال مربوط 
می گردد، پتانسیل ویژه ای برای درخشش در فوتبال آسیا و 
دو  عنوان  به  پرسپولیس  و  "استقلال  دارند.  را  جهان  حتی 
باشگاه پُرطرفدار و با قدمت ویژه و باشگاه سپاهان به لحاظ 
نیز  موجود  وضعیت  همین  با  باشگاه داری،  درست  نظام 
آسیا  فوتبال  در  موفقیت  برای  را  فوق العاده ای  توانایی های 
دارند." اما آنچه دیده می شود؛ جریانات نادرستی  است که 
باعث گردیده رقابت های درست و فنی جای خود را به بهانه 
تراشی ها و بیانیه ها و بحث و جدل ها بدهد و آرزوهای برباد 

رفته فوتبال را رقم بزند. 
مدیریت های ادواری

ادواری  مدیریت های  ایران  فوتبال  ناکامی  مهم  دلایل  از 
اساس  و  پایه  هیچکدام  که  است  سریعی  تغییرات  و 
فوتبال  پیشرفت  و  اعتلاء  راستای  در  و  نداشته  منطقی 
انجام نشده است. با این حال در خبرها آمده است: بحث 
مالکیت مشترک باشگاه های استقلال و پرسپولیس یکی از 

روی  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون  که  است  موضوعات جدی 
آن دست گذاشته تا مجوز حرفه ای را برای آنها صادر کند و 
برخلاف سالیان گذشته دیگر امکان دور زدن ای اف سی با 
معرفی مالکان غیر قطعی وجود ندارد و باید هرچه زودتر این 
اتفاق رخ بدهد. از طرفی کاظم اولیایی عضو سابق کمیته 
بدوی صدور مجوز حرفه ای مدعی گردیده؛ موضوع مالکیت 
مشترک سرخابی های ایران همچنان پابرجا است و در فصل 
گذشته با یک ادعای نادرست پرسپولیس  مجوز حضور در 
لیگ قهرمانان را دریافت کرده است. این بدان معنی است 
که حتی مدیران ادواری نیز کمترین نقش را  در مدیریت 
کلان باشگاه ها داشته و چه بسا با اوضاع پیش آمده که  در 
آن مدیران دو باشگاه شمشیر را برای یکدیگر از رو بسته اند، 

شاهد تغییرات عمده ای در رأس دو باشگاه باشیم. 
بهانه های بزرگ

موضوع خطرناکی که  تبدیل به فرهنگ جدید فوتبال ایران 
گردیده، اینست که اهالی فوتبال اعم از مدیران، مربیان 
کم  و  نواقص  که  بهانه هایی هستند  بدنبال  بازیکنان  و 
کاری های خود را لابلای آن پنهان نمایند. به عبارتی تا آن 
هنگام که موفقیت پابرجاست، همه چیز بر وفق مراد بوده و 
هیچ مشکلی وجود ندارد. اما در موقع ناکامی ها زیر و روی 
همه قوانین و شرایط و افراد و تمام دست اندکاران فوتبال 
کشیده شده  و عواقب آن نیز هرگز درنظر گرفته نمی شود. 
بعد از سوت پایان آخرین شهرآورد، همگان دیدند ارکان دو 
باشگاه به انحای مختلف برعلیه یگدیگر طرح شکایت کرده 
و جالب اینست که هر دوباشگاه منتظرند تا با کسر امتیاز 
از طرفین جایگاه خود را در صدر جدول محکم نمایند. این 
اپیدمی مُزمن حتی دامن گیر باشگاه های دیگر هم شده و 
گاهی از جانب مربیان حرفه ای شاغل در فوتبال ایران هم 

ملاحظه می گردد.  

باشگاه های بی  متولی
در شرایط کنونی کمتر باشگاهی در ایران دارای متولی است. "در 
تعریف متولی معنی سردمدار و سرپرست نهفته است" فرد یا 
افرادی که سرنوشت مجموعه برای آنان مهم بوده و سعی دارند 
مقدمات پیشرفت آن را فراهم سازند. با چنین تعریفی کدام 
مدیر در رأس باشگاه ها به خصوص سرخابی ها قرار گرفته و 
اگر هم برحسب اتفاق قرار گرفته، موفق شده است گام مؤثری 
بردارد؟ آنچه مسلم است اینکه حتی در صورت خصوصی شدن 
باشگاه ها نیز مناسبات درست اقتصادی و مدیریتی بر آن حاکم 
نخواهد شد. ترس بزرگ هواداران دو تیم پُرطرفدار ایران اینست 
که بعد از خارج شدن کامل این دو باشگاه از سیستم دولتی، 
دچار حادثه ای شوند که در خصوص استیل آذین، داماش و 
استقلال اهواز اتفاق افتاده است. باشگاه های بی  متولی یعنی؛ 
هیچ برنامه دقیق و دورنمای درستی برای مدیریت وجود ندارند 
و آزمون و خطاهای پی درپی صرفا شرایط آنان را  دشوارتر کرده 

و خواهد کرد. 
زیرساخت های فراموش شده

برای داشتن زیرساخت ابتدا باید تعریف سپس برنامه و در آخر 
در  مورد  سه  این  که  دلیلی  همان  به  داشت.  اقتصادی  منابع 
به ورزش  مربوط  ارگان  یا  و  باشگاه  اعلام شده هیچ  برنامه های 
گنجانده نشده و یا غیرقابل تصور است، به همان اندازه کلیت زیر 
احساس  گاهی  است.  فراموشی سپرده شده  به دست  ساخت ها 
می شود در مورد زیرساخت های ورزشی اراده قوی و محکمی وجود 
و  دولت  طرح های  مجلس،  مصوبات  در  می توان  را  این  ندارد. 
انگیزه های متغایر مدیران مشاهده کرد. اگر غیر از این بود، ورزشگاه 
آزادی به وضعیت کنونی درنمی آمد و ورزشگاهی چون نقش جهان 
برای  حقیقت  در  نمی گردید.  تکمیل  مدت  بلند  زمانی  بازه  در 
بازنگری  باید در بودجه ورزشی کشور  از اوضاع کنونی  برون رفت 
کرد و حداقل در بازه زمانی کوتاه مدت نگاهی ویژه ای بدان داشت. 

دورنمای بیست ساله
این  در  نیست.  دیدنی  ایران  فوتبال  ساله  بیست  دورنمای 
بیست سال چیزی جز چند فینال آسیایی و چند حضور در جام 
جهانی و چند قهرمانی نصف و نیمه دیده نمی شود که در خور 
شأن فوتبال ایران باشد. درواقع فوتبال ایران در این سال هایِ 
به ظاهر حرفه ای گام های حرفه ای برنداشته و به شیوه کاملا 
آماتوری اداره شده است. جالب است بدانیم: وزارت ورزش و 
با هماهنگی دولت و سازمان خصوصی سازی، سال  جوانان 
را  سرخابی  باشگاه   دو  هر  سهام  از  درصد  ده  تنها  گذشته 
وارد  خُرد  خریداران  که  گذاشت  فروش  به  بورس  طریق  از 
معاملات شدند، اما حالا با توجه به پیگیری دوباره ای اف سی، 
باید درصد عمده سهام این دو باشگاه واگذار شود و خریداران 
هم تقریبا مشخص شده اند. این یعنی خصوصی سازی علیرغم 
کنترل های ویژه که گاهی همان کنترل ها مشکلات را افزایش 
داده، تا به حال قدم مؤثری برای دو باشگاه برنداشته است. در 
حقیقت باید دورنمای بیست ساله فوتبال حرفه ای ایران را که 
حالا تبدیل به جوانی بیست و سه ساله شده، ضعیف، منفعل 

و غیرمؤثر ارزیابی کنیم. 
انتظار تمام نشدنی

انتظار ثبات و پیشرفت تمام نشدنی است. وقتی کاظم 
اولیایی می گوید: "متاسفانه مالکیت مشترک استقلال و 
درباره اش حرف  نامه ای که  آن  پابرجا است.  پرسپولیس 
می زدند خلاف واقع بود. من در کمیته بدوی اصرار داشتم 
که این مسئله نادرست است. آن زمان نامه ای را آوردند که 
در دولت تصویب شده یکی از باشگاه ها به وزارت اقتصاد 
و دارایی واگذار شود و وزارت ورزش نامه  را به گونه ای 
ابلاغ کرد که این مسئله انجام شده است." یعنی بازی با 
اسامی، فقدان برنامه و گریز از اصل و اصول فوتبال ادامه 
پرخطری  و  اشتباه  مسیر  هدف  به  رسیدن  برای  و  دارد 
است که همچنان  بدان معنی  این  است.  انتخاب شده 
باید انتظار ادامه داشته باشد. این بدان معنی است که 
ملی"  و چه  باشگاهی  "چه  رده  هر  در  آسیا  در  قهرمانی 
آرزویی محال است." ذهنیت بدگمان و منتظری که به 
متولیان خود کمترین اعتماد را داشته و صرفا به اتفاقات 

دلخوش کرده است." 

خارجازگود



روزنامه

77 فرهنگ
شدند فجر«  »فیلم  بین الملل  بخش  در  حضور  متقاضی  فیلم   ۶۲۱

۶۲۱ فیلم متقاضی حضور در بخش بین الملل چهل و دومین جشنواره بین المللی فیلم فجر شدند.در مجموع ۶۲۱ فیلم از ۸۷ کشور متقاضی 
حضور در بخش بین الملل جشنواره چهل و دوم فیلم فجر شامل سینمای سعادت و جلوگاه شرق )مسابقه سینمای کشورهای آسیایی 
شماره 1457 - چهارشنبه  29 آذر 1402- اسلامی( شدند. چهل و دومین جشنواره بین المللی فیلم فجر ۱۲ تا ۲۲ بهمن سال جاری به دبیری مجتبی امینی برگزار خواهد شد.

 ایجاد اعتماد 
به  نفس به 

زبان آدمیزاد 
»ایجاد اعتماد به  نفس به زبان 
برتون«  آدمیزاد« نوشتهٔ »کیت 
تکنیک هایی  پلتز«  »برینلی  و 
به شما ارائه می دهد برای اینکه 
اعتماد به نفستان را بالا ببرید 
و به آرزوهایتان برسید! در عمق 
احساسی  ما  آرزوهای  تمام 

این  زنده شدن  برسیم.  آن  به  داریم  دوست  حقیقت  در  که  دارد  وجود 
احساس می تواند اعتماد به  نفس ما را دوباره شکوفا کند. این کتاب به 
شما کمک می کند این احساسِ پنهان را پیدا کنید و راهتان را اصیل تر، 
واقعی تر و سریع تر از دیگران بیابید و با به چالش کشیدن ترس هایتان 
و هدایت انرژی به سمت موفقیت، با سرعت بیشتری در مسیر اهدافتان 

پیش بروید.

معرفی کتاب

 خیلی
دور خیلی 

نزدیک 
فیلم سینمایی »خیلی دور خیلی 
نزدیک« به کارگردانی و نویسندگی 
»محمدرضا  و  میرکریمی«  »رضا 
بیست وسومین  در  گـــوهری« 
جشنواره فیلم فجر )بهمن ۱۳۸۳( 
با استقبال پرشور منتقدان روبه رو 
شد. این فیلم در آن سال سیمرغ 
بلورین بهترین فیلم را دریافت کرد؛ اما در رشته های اصلی هیچ جایزه دیگری به 
دست نیاورد با این وجود در رشته های فنی، توجه ویژه ای به  آن شد و سیمرغ 
بلورین در این رشته ها به فیلم میرکریمی تعلق گرفت: بهترین موسیقی متن 
)محمدرضا علیقلی(، بهترین صداگذاری )بهمن اردلان(، بهترین طراحی صحنه 
و لباس )امیرحسین اثباتی(، بهترین فیلمبرداری )حمید خضوعی ابیانه( و 

بهترین چهره پردازی )محمد قومی(.

معرفی فیلم

؟ زچهخ�ب ال�ب
پنجره

 فروش »سلفی با رستم« 
از مرز یک میلیارد تومان گذشت

میزان فروش فیلم سینمایی »سلفی با رستم« ساخته 
حسین قناعت از مرز یک میلیارد تومان عبور کرد.طبق 
اعلام سمفا، میزان فروش فیلم سینمایی »سلفی با 
رستم« به کارگردانی و تهیه کنندگی حسین قناعت که 
این روزها به سرگروهی پردیس سینمایی هویزه مشهد 
در سینماهای سراسر کشور در حال اکران است، از مرز 
یک میلیارد تومان گذشت. پخش این فیلم به عهده 
حبیب  مدیریت  به  مولود  فیلمسازان  رسانه  شرکت 
 ۹۸ سال  در  که  رستم«  با  است.»سلفی  اسماعیلی 
ساخته شده بود، در سی و سومین جشنواره فیلم های 

کودکان و نوجوانان به نمایش درآمد.

»رابین هود« به عمارت نوفل 
لوشاتو آمد

نمایش »رابین هود« به کارگردانی »مهدی سفاری« 
در  حیایی  هنری  فرهنگی  موسسه  تهیه کنندگی  و 
عمارت نوفل لوشاتو روی صحنه می رود.»رابین هود« 
روزهای پنجشنبه و جمعه ۳۰ آذر، اول دی، ۷، ۸، ۱۴ 
و ۱۵ دی ۱۴۰۲ در ۲ نوبت ساعت های ۱۴ و ۱۶ میزبان 
علاقه مندان می شود. بازیگران این نمایش در۲ گروه 
نوجوان  همگی  که  می روند  صحنه  روی  نفره   ۲۰
به  می توانند  بلیت  تهیه  برای  هستند.علاقه مندان 

سایت تیوال مراجعه کنند.

حنجره »راغب« بیمه شد
و  پیشنهاد  با  راغب«  »مصطفی  صدای  و  حنجره 
پیگیری صندوق اعتباری هنر بیمه شد.مدیرعامل 
یک شرکت بیمه با اعلام این خبر و اشاره به جزئیات 
آن گفت: با پیگیری سید مجید پوراحمدی، مدیر 
عامل صندوق اعتباری هنر برای بیمه کردن حنجره 
هنرمندان و با بررسی های به عمل آمده این مهم نیز 
در قالب محصولات خدمات بیمه شرکت ما تعریف 
پنجاهمین  جشن  با  همزمان  بار  اولین  برای  و 
راغب«  »مصطفی  حنجره  شرکت،  تأسیس  سالگرد 
بیمه شد. در صورت بیماری یا حادثه ای که منجر به 
آسیب دیدگی یا از دست دادن صدای این خواننده 
محبوب کشور شود،  بیمه نسبت به جبران خسارت 

تا سقف ۱۵ میلیارد ریال اقدام می کند.

 »یلدای خرمروز« 
در خانه هنرمندان ایران

ویژه  زمستان،  فصل  آغاز  و  یلدا  شب  مناسبت  به 
ایران  هنرمندان  خانه  در  خرمروز«  »یلدای  برنامه 
برگزار می شود.»یلدای خرمروز« عنوان ویژه برنامه ای 
است که عصر جمعه اول دی ۱۴۰۲ از ساعت ۱۶ تا 
۲۰ در گرامیداشت شب یلدا و آغاز زمستان در خانه 
هنرمندان ایران برگزار می شود.سخنرانی و نمایش فیلم 
برپایی  آیین یلدا و خرمروز، اجرای موسیقی،  درباره 
نمایشگاه، اجرای نمایش و ... از جمله بخش های این 
ویژه برنامه است.در آئین ایران باستان، روز اول دی با 

نام »خرمروز« شناخته می شود.

اکران آنلاین »آهنگ دو نفره« از 
5 دی در شبکه نمایش خانگی

کمدی موزیکال »آهنگ دو نفره« از 5 دی در فیلم نت 
اکران آنلاین می شود.فیلم سینمایی »آهنگ دو نفره« 
آنلاین  »سینما  بخش  در  ارزانش  آرزو  کارگردانی  به 
فیلم  می شود.این  آنلاین  اکران  فیلم نت  پلتفرم 
سینمایی  اکران   1402 سال  در  که  موزیکال  کمدی 
موفقی داشت از سه شنبه 5 دی 1402 ساعت 8 شب 
در فیلم نت اکران آنلاین می شود.احمد مهرانفر، فرزاد 
فرزین، بهاره کیان افشار با هنرمندی هادی کاظمی، 
علیرضا استادی، النا حیدری و با حضور امیرحسین 

رستمی بازیگران »آهنگ دو نفره« هستند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز از اعلام 
بازرسان خانه  و  انتخابات هیئت مدیره  نتایج رسمی 

مطبوعات استان البرز خبر داد.
انصاری«  جابری  »سعید  هوادار؛  دنیای  گزارش  به 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز، ضمن 
اعضای  حضور  با  جلسه  کرد:  بیان  خبر  این  اعلام 
بهاروند،  اکبر  آقایان:  البرز  استان  انتخابات  ستاد 
اوسطی،  اسماعیل  نوروزی،  علی  منصوریار،  حسن 
محمد طاهری و خانم ها برازنده و جعفری در محل 
اداره کل فرهنگ  دفتر، معاون فرهنگی و رسانه ای 
البرز، رأس ساعت 10 صبح  و ارشاد اسلامی استان 
)تاساعت 13(  با تمدید یک ساعت  لغایت 12 ظهر 

به اتمام رسید.
انتخابات  رسمی  نتایج  افزود:  انصاری  جابری 
هیئت مدیره و بازرسان خانه مطبوعات استان البرز که 
روز سه شنبه 28 آذر به صورت الکترونیکی، با حضور 
334 نفر برگزار شد و با مشارکت 65 درصدی اعضا 

خاتمه یافت، به شرح زیر است:
در  مسئول  مدیر  نماینده  زاده،  عباس  رضا  آقای    -1

هیئت  مدیره، عضو اصلی با 167 رأی  
2-  خانم معصومه شالیها، نماینده مدیر مسئول در 

هیئت  مدیره، عضو اصلی با 131 رأی  
3-  آقای قاسم خاکی جوان، نماینده مدیر مسئول در 

هیئت  مدیره، عضو علی البدل با 37 رأی
4-  آقای مصطفی فراغت، نماینده خبرنگار در هیئت  

مدیره، عضو اصلی با 149 رأی   
5-  آقای دانیال ایل بیگی، نماینده خبرنگار در هیئت  

مدیره، عضو اصلی با 137 رأی  
6- خانم پردیس سلیمانی، نماینده خبرنگار در هیئت  

مدیره، عضو اصلی با 137 رأی  
7- آقای علیرضا نصیرمنش، نماینده خبرنگار در هیئت  

مدیره، عضو علی البدل با 40 رأی  
8- خانم فرناز فتحی سرابی، نماینده خبرنگار در هیئت  

مدیره، عضو علی البدل با 40 رأی  
روزنامه  نمایندگی  نماینده  ابراهیمی،  ولی  آقای   -9

سراسری در هیئت  مدیره، عضو اصلی با 159 رأی  
نماینده  کوهی،  گرده  حسنی  تقی  محمد  آقای   -10
در هیئت  مدیره، عضو  روزنامه سراسری  نمایندگی 

علی البدل با 36 رأی  

نمایندگی  نماینده  امین زاده،  معصومه  خانم   -11
خبرگزاری در هیئت  مدیره، عضو اصلی با 157 رأی  

نمایندگی  نماینده  روچی،  مؤمنی  نیلوفر  خانم   -12
خبرگزاری در هیئت  مدیره، عضو علی البدل با 20 رأی  
گفتنی است هیئت مدیره خانه مطبوعات برای مدت 
3 سال و بازرسان که اسامی شان به شرح ذیل اعلام 

می شود، به مدت 1 سال انتخاب شدند:
1- خانم سمیه بور بور، بازرس، عضو اصلی با 138 رأی  
اصلی عضو  بازرس،  اسحقی،  سید  فرزانه  خانم   -2 

 با 127 رأی  
البدل  علی  عضو  بازرس،  قاسمی،  زهرا  خانم   -3 

با 60 رأی   

با مشارکت 65 درصدی؛ 

انتخابات خانه مطبوعات استان البرز برگزار شد

جشنواره  شانزدهمین  دبیرکل  عبدالحسینی«  »امیر 
در  اثر   ۱۰۰۷۶ دریافت  از  فجر  تجسمی  هنرهای 
سامانه دبیرخانه این رویداد هنری خبر داد.به گزارش 
دنیای هوادار؛ با پایان مهلت ارسال اثر به دبیرخانه 
امیر  فجر،  تجسمی  هنرهای  جشنواره  شانزدهمین 

عبدالحسینی دبیرکل فجر شانزدهم گزارشی از کم و 
کیف آثار رسیده و شرکت کنندگان حاضر در این رویداد 
هنری ارائه کرد.دبیرکل فجر شانزدهم با اعلام اینکه 
از ۳۴۲۹ هنرمند متقاضی حضور در این  اثر   ۱۰۰۷۶
رویداد هنری به دبیرخانه جشنواره رسیده است، گفت: 
در بخش رقابتی آزاد، بیشترین آثار ارسالی مربوط به 
مجموع  در  که  است  عکاسی  رشته  شرکت کنندگان 
مجموعه   ۴۲۹ و  تک عکس   ۱۸۸۶ شامل  اثر   ۲۳۱۵
و  مجموعه عکس  ارسال  می گیرد.  بر  در  را  عکس 
پرداختن شرکت کنندگان این رشته به نگاه هنرمندانه 

و روایت محور در این دوره، رویکردی حرفه ای دارد و 
در نوع خود رکورد قابل توجهی به شمار می آید.وی 
افزود: از منظر ترکیب جنسیتی هنرمندان متقاضی 
حضور در فجر شانزدهم، ۲۰۴۲ نفر از شرکت کنندگان 
را بانوان هنرمند و ۱۳۸۷ را آقایان تشکیل می دهند.

مشارکت  میزان  لحاظ  به  کرد:  بیان  عبدالحسینی 
هنرمندان استان های مختلف، استان تهران در جایگاه 
استان های  آن،  از  پس  و  است  مشارکت  نخست 
اصفهان، خراسان رضوی، البرز، قم، آذربایجان شرقی، 
فارس و مازندران به ترتیب در رتبه های بعد قرار دارند.

بیش از ۱۰ هزار اثر به دبیرخانه »تجسمی فجر« رسید
دبیرکل جشنواره خبر داد؛
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